
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 24. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 8. 2. 2024 

 
24. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 8. 2. 2024 od 17.00 na 
obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Program obnovy venkova 
3. Dodatek k rámcové smlouvě o nákupu a zpracování knih 
4. Souhlas s využitím p.p.č. 538/4 a 538/13 k.ú. Všelibice 
5. Dotační tituly 
6. Oprava mostku ve Všelibicích 
7. Návrh smlouvy se společností NEVAJGLUJ a.s. 
8. Kupní smlouva o převodu akcií 
9. Územní plán 
10. Prodej dřevní hmoty 
11. Vodovodní přípojka v Lískách 
12. Vlajka pro Tibet 
13. Divadelní představení 
14. Žádost spolku o finanční příspěvek 
15. Kulturní akce 
16. Smlouva o zřízení služebnosti  
17. Různé 

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Josef Sadílek 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 
Návrh usnesení č. RO/174/24/2024 
 
Rada obce schvaluje program 24. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/174/24/2024 bylo schváleno. 

Rada provedla kontrolu usnesení z 23. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Program obnovy venkova 
Rada se seznámila s možnostmi žádostí o dotaci z Libereckého kraje – Program obnovy venkova. 
Konkrétním projektem se bude zabývat zastupitelstvo obce na zasedání 12. 2. 2024. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/175/24/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k dotačnímu programu Program obnovy 
venkova Libereckého kraje. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/175/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Dodatek k rámcové smlouvě o nákupu a zpracování knih 
Starostka obce seznámila členy rady obce s dodatkem k rámcové smlouvě o nákupu knih do Místní 
knihovny ve Všelibicích. V rozpočtu obce je vyčleněno 10.000 Kč na nákup nových knih. 
 

Návrh usnesení č. RO/176/24/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje dodatek rámcové smlouvy na nákup knih pro Místní knihovnu 
ve Všelibicích ve výši 10.000 Kč a pověřuje starostku jeho podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/176/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Souhlas s využitím p.p.č. 538/4 a 538/13 k.ú. Všelibice 
Rada se seznámila s žádostí vlastníka nemovitosti st.p.č. 262 v k.ú. Všelibice. Vlastník požádal 
o vyjádření souhlasu s využíváním p.p.č. 538/4 a 538/13 v k.ú. Všelibice pro přístup k jeho nemovitosti. 
Pozemky jsou vedené jako ostatní komunikace a k tomuto účelu také slouží. 
 

Návrh usnesení č. RO/177/24/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí, aby vlastník nemovitosti st.p.č. 262 k.ú. Všelibice využíval pro 
přístup obecní p.p.č. 538/4 a 538/13 v k.ú. Všelibice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/177/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Dotační tituly 
Rada se seznámila s vyhlášenými dotačními programy Libereckého kraje. Starostka navrhuje zažádat 
o nové kompostéry pro občany a na ošetření významné zeleně. Na pořízení kompostérů starostka 
navrhuje žádat o 180.000 Kč, spoluúčast 80.000 Kč. Projekt na ošetření významné zeleně zpracoval 
Ing. M. Wach. Starostka navrhuje žádat o částku 65.000 Kč a spoluúčast 28.500 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/178/24/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Kompostéry do obce Všelibice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/178/24/2024 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/179/24/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Péči o významné stromy v obci 
Všelibice a okolí. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/179/24/2024 bylo schváleno. 

 



 

 

K bodu č. 6: 
Oprava mostku ve Všelibicích 
Starostka informovala členy rady s plánem dokončení opravy mostku ve Všelibicích. Mostek byl již 
geodeticky zaměřen. Zasahuje do soukromých pozemků. Starostka navrhuje oslovit dotčené vlastníky 
a nabídnout jim odkup pozemků za cenu 35 Kč za 1m2. 
 

Návrh usnesení č. RO/180/24/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s navrženým postupem při odkupu pozemků u mostku ve 
Všelibicích.   
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/180/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Návrh smlouvy se společností NEVAJGLUJ a.s. 
Rada se seznámila s návrhem smlouvy NEVAJGLUJ a.s. Kolektivní systém NEVAJGLUJ a.s. vznikl na 
základě dohody výrobců tabákových výrobků s filtry za účelem plnění povinností omezení dopadu 
vybraných plastových výrobků na životní prostředí. Aby mohla společnost NEVAJGLUJ a.s. plnit své 
povinnosti vyplývající z uvedeného zákona, musí uzavřít s jednotlivými obcemi smlouvu tak, aby ve 
třetím roce od udělení oprávnění spolupracovala minimálně s 90 % obcí v rámci celé ČR. 
 

Návrh usnesení č. RO/181/24/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí předloženou smlouvu NEVAJGLUJ a.s. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/181/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Kupní smlouva o převodu akcií 
Starostka informovala členy rady, že došlo k podpisu kupní smlouvy o převodu akcií Autobusy LK s.r.o. 
Jedná se o akcie ČSAD Liberec a.s. a Autocentrum Nord a.s.  
 

Návrh usnesení č. RO/182/24/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k převodu akcií ČSAD Liberec a.s. 
a Autocentrum Nord a.s. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/182/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Územní plán 
Rada se seznámila s postupem prací na změně územního plánu. V současné době se posuzují návrhy 
na možné kompenzace za nově navrhované pozemky do zastavitelného území. Zároveň stále nemáme 
odpověď ohledně podané žádosti na MMR na pořízení jednotného standardu. 
 

Návrh usnesení č. RO/183/24/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k územnímu plánu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/183/24/2024 bylo schváleno. 

 
 
 



 

 

K bodu č. 10: 
Prodej dřevní hmoty 
Lesní odborný hospodář připravil návrh plánované těžby pro rok 2024. Starostka navrhuje vyhlásit 
výzvu k podání nabídek. Termín dokončení těžby je stanoven na 30. 11. 2024.  
 

Návrh usnesení č. RO/184/24/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí se zveřejněním Výzvy k podání nabídek na prodej dřevní hmoty 
v majetku obce Všelibice. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/184/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 11: 
Vodovodní přípojka v Lískách 
Starostka informovala členy rady o plánovaném záměru zřídit samostatnou vodovodní přípojku do 
stodoly v Lískách. O vydání rozhodnutí o umístění stavby bylo již zažádáno. 
 

Návrh usnesení č. RO/185/24/2024 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k plánované vodovodní přípojce v Lískách 
pro objekt stodoly na st.p.č. 76/2 v k.ú. Benešovice u Všelibic. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/185/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 12: 
Vlajka pro Tibet 
Starostka obce seznámila členy RO s žádostí o projednání účasti v mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“. 
 

Návrh usnesení č. RO/186/24/2024 
 
Rada obce po projednání neschvaluje připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“. 
 
Hlasování: pro 4 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. RO/186/24/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 13: 
Divadelní představení 
Starostka obce seznámila členy RO s nabídkou na pořádání divadelního představení Dívčí válka. Cena 
je 8.000 Kč a navrhovaný termín představení 21. 4. 2024. 
 

Návrh usnesení č. RO/187/24/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s pořádáním divadelního představení za nabízenou cenu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/187/24/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 14: 
Žádost spolku o finanční příspěvek 
Starostka obce seznámila členy RO s žádostí SDH Všelibice o finanční příspěvek na pořízení historického 
praporu. V letošním roce SDH Všelibice oslaví 130 let od založení sboru. Při této příležitosti by sbor 
chtěl pořídit historický prapor. Odhadovaná částka na pořízení je 100.000 Kč, sbor žádá o příspěvek 
50.000 Kč. 



 

 

Návrh usnesení č. RO/188/24/2024 
 
Rada obce po projednání bere žádost na vědomí. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/188/24/2024 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 15: 
Kulturní akce 
Rada se seznámila s plánem kulturních akcí a jejich organizačního zajištění. Dětský maškarní bál je 
naplánován na 11. 2. 2024. Starostka navrhuje vstupné dobrovolné. Pro děti budou zakoupeny 
sladkosti. Obecní ples proběhne 17. 2. 2024. Vstupné 300 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/189/24/2024 
 
Rada obce po projednání souhlasí s pořádáním a organizačním zajištěním Dětského maškarního 
bálu a Obecního plesu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/189/24/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 16: 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Konkrétně se týká věcného 
břemene pro vodovodní přípojku, které vede přes p.p.č. 414/1 a 1348/2 v k.ú. Březová u Všelibic. Tyto 
pozemky jsou v majetku obce. V této věci bylo již jednou rozhodnuto. Nyní si katastrální úřad vyžádal 
jiný geometrický plán. Tím se tedy mění i znění smlouvy. Finanční náhrada je stanovena na 3.000 Kč 
bez DPH. 
 

Návrh usnesení č. RO/190/24/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro p.p.č. 414/1 
a 1348/2 vše v k.ú. Březová u Všelibic a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/190/24/2024 bylo schváleno. 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
Starostka obce seznámila členy RO s žádostí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-4022568 na stavbu LB-Všelibice – p.p.č .1007/3, kNN+SS302, k.ú. Všelibice. 
Stavbou byl dotčen obecní pozemek p.p.č. 1016/2 v k.ú. Všelibice. Finanční náhrada je vypočítána na 
4.300 Kč bez DPH. Smlouva o budoucí smlouvě byla schválena 1. 6. 2022 usnesením 
č.  RO/430/56/2022. 
 

Návrh usnesení č. RO/191/24/2024 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-
12-4022568 a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/191/24/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 17: 
Různé: 

 Starostka informovala o zůstatku finančních prostředků na účtech obce k 31. 12. 2023. 
Zůstatek činil: 20 583 781,08 Kč. 



 

 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 19.30 
hodin ukončila.     

Všelibice, 8. února 2024 

 

Zápis ověřil Josef Sadílek 

 

     ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


